
Turnierergebnisse 2018
07.05.2018

Inhalt:
04./05.05. Dubai: Coupe du Monde, WC DD

06.05. Dubai: Mannschafts-Weltcup DD, MWC DD

04./05.05. St.Petersburg: Florett von St.P., WC/QA HF

06.05. St.Petersburg: Mannschafts-Weltcup HF, MWC HF

05./06.05. Osnabrück: DAJM 2018 DD, DM DD

05./06.05. Osnabrück: DAJM 2018 HD, DM HD

05./06.05. München: DAJM 2018 DF, DM DF

05./06.05. München: DAJM 2018 HF, DM HF

Kommende Turniere:
11./12.05. Paris: Challenge SNCF Reseau, WC/QA HD

13.05. Paris: Mannschafts-Weltcup HD, MWC HD

12./13.05. Bukarest: Tournoi satellite FF, ST DF

12./13.05. Bukarest: Tournoi satellite FM, ST HF

11./12.05. Tunis: Coupe du Monde, WC/QA DS

13.05. Tunis: Mannschafts-Weltcup DS, MWC DS

12./13.05. Heidenheim: LM Baden Nord – Württemberg Junioren DD, LVM DD

12./13.05. Heidenheim: LM Baden Nord – Württemberg Junioren DD Mannsch., LVM DD

12./13.05. Heidenheim: LM Baden Nord – Württemberg Junioren HD, LVM HD

12./13.05. Heidenheim: LM Baden Nord – Württemberg Junioren HD Mannsch., LVM HD

12./13.05. Haueneberstein: DBJM 2018 DF, DM DF

12./13.05. Haueneberstein: DBJM 2018 HF, DM HF



Dubai: Coupe du Monde, WC DD am 04./05.05.2018
191 Teilnehmer aus 35 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Sun Yiwen 1992 CHN
2 Epee Laurence 1990 FRA
3 Choi Injeong 1990 KOR
3 Kolobova Violetta 1991 RUS
5 Szasz-Kovacs Emese 1982 HUN
6 Zhu Mingye 1992 CHN
7 Rizzi Giulia 1989 ITA
8 Vitalis Coraline 1995 FRA
9 Kong Man Wai Vivian 1994 HKG

10 Popescu Ana Maria 1984 ROU
11 Lin Sheng 1994 CHN
12 Mackinnon Leonora 1994 CAN
13 Lin Yik Hei Coco 1995 HKG
14 Murtazaeva Aizanat 2001 RUS
15 Jacques Andre Coquin Jos 1990 FRA
16 Brunner Pauline 1994 SUI
17 Kryvytska Olena 1987 UKR
18 Kang Young Mi 1985 KOR
19 Hurley Kelley 1988 USA
20 Fiamingo Rossella 1991 ITA
21 Rembi Lauren 1992 FRA
22 Kuusk Kristina 1985 EST
23 Hsieh Kaylin Sin Yan 2001 HKG
24 Nixon Catherine 1997 USA
25 Ngom Helene 1993 FRA
26 Mallo Auriane 1993 FRA
27 Isola Federica 1999 ITA
28 Holmes Katharine 1993 USA
29 Kiskapusi Dora 1982 ESP
30 Rutz Barbara 1995 POL
31 Guchmazova Maia 1991 GEO
32 Staehli Laura 1991 SUI
36 Ndolo Alexandra 1986 TSV Bayer 04 Leverkus
52 Christmann Beate 1984 FC TBB
69 Multerer Ricarda 1990 TSV Bayer 04 Leverkus
71 Hornischer Anna 1996 Heidenheimer SB
87 Sozanska Monika 1983 FC Offenbach
92 Hess Gala 1998 Aachener FC
99 Ehler Alexandra 1995 TSV Bayer 04 Leverkus

132 Werner Kristin 1995 TSV Bayer 04 Leverkus
148 Weitbrecht Sophia 1997 Heidenheimer SB
169 Lourenco Carvajal Amarili 1999 Frankfurter TV

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
FRA 12 6 2
CHN 9 3 2
ITA 12 3 1
RUS 12 2 1
KOR 9 2 1
HUN 6 1 1
USA 10 3 0
HKG 5 3 0
SUI 8 2 0
POL 10 1 0
UKR 8 1 0
EST 6 1 0
ROU 4 1 0
ESP 3 1 0
CAN 3 1 0
GEO 1 1 0
JPN 12 0 0
UAE 11 0 0
GER 10 0 0
SWE 5 0 0
AUS 5 0 0
TPE 4 0 0
SGP 4 0 0
KAZ 4 0 0
COL 4 0 0
VEN 2 0 0
UZB 2 0 0
GBR 2 0 0
AUT 2 0 0
SRB 1 0 0
PUR 1 0 0
LUX 1 0 0
JAM 1 0 0
CZE 1 0 0
CIV 1 0 0

Dubai: Mannschafts-Weltcup DD, MWC DD am 06.05.2018
24 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 USA Hurley Kelley, Hurley Courtney, Vie Natalie, Holmes Katharine
2 Russland Andryushina Tatyana, Kolobova Violetta, Khrapina Violetta, Murtazaeva Aizanat
3 Italien Navarria Mara, Rizzi Giulia, Fiamingo Rossella, Santuccio Alberta
4 Frankreich Epee Laurence, Candassamy Marie Florence, Mallo Auriane, Vitalis Coraline
5 Südkorea Jung Hyojung, Kang Young Mi, Choi Injeong, Lee Hyein
6 Hongkong Chu Ka Mong, Lin Yik Hei Coco, Hsieh Kaylin Sin Yan, Mau Yuen Ching
7 Polen Nelip Ewa, Knapik-Miazga Renata, Rutz Barbara, Pytka Kamila
8 China Lin Sheng, Sun Yiwen, Hou Guangjuan, Zhu Mingye
9 Ukraine

10 Estland
11 Ungarn
12 Deutschland Christmann Beate, Ndolo Alexandra, Sozanska Monika, Ehler Alexandra
13 Rumänien
14 Spanien
15 Japan
16 Kasachstan



Weltrangliste
Damendegen Aktive

OSP TBB
Saison 2017/18

erstellt am 05.05.2018

Qualifikationsturniere:
T1 Tournoi satellite EF Turku FIN ST 19.03.2017
T2 Cole Cup Sheffield GBR ST 29.04.2017
T3 Tournoi satellite EF Sofia BUL ST 13.05.2017
T4 St Duje Cup EF Split CRO ST 20.05.2017
T5 Grand Prix Bogota COL GP 28.05.2017
T6 Champ. Afrique EF Kairo EGY KontM 08.06.2017
T7 Ch. Panameric. DD Montreal CAN KontM 13.06.2017
T8 EM 2017 DD Tiflis GEO KontM 15.06.2017
T9 Champ. Asiatiques EF Hongkong HKG KontM 17.06.2017
T10 WM 2017 DD Leipzig GER WM 23.07.2017
T11 Tournoi satellite EF Belgrad SRB ST 23.09.2017
T12 Tournoi satellite EF Genf SUI ST 08.10.2017
T13 Glaive de Tallin Tallin EST WC/QA 21.10.2017
T14 Coupe du Monde Suzhou CHN WC 11.11.2017
T15 Grand Prix du Quatar Doha QAT GP 10.12.2017
T16 Rehbinder Prize Stockholm SWE ST 14.01.2018
T17 Coupe du Monde Havanna CUB WC 20.01.2018
T18 Tournoi satellite EF Bratislava SVK ST/QB 04.02.2018
T19 Ciudad de Barcelona Barcelona ESP WC/QA 10.02.2018
T20 Tournoi satellite EF Turku FIN ST 18.03.2018
T21 Westend Grand Prix Budapest HUN GP/QA 25.03.2018
T22 Coupe du Monde Dubai UAE WC 05.05.2018

Pl. Pkte Name Jg Nation/V T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15 T16 T17 T18 T19 T20 T21 T22
1 167.0 Szasz-Kovacs Emese 1982 HUN - - - - 48 - - 30 - 20 - - 20 14 21 - - - (4) - (12)14
2 151.0 Navarria Mara 1985 ITA - - - - (6) - - 6 - 10 - - 32 (2) 39 - 8 - 8 - 48 (2)
3 148.0 Sun Yiwen 1992 CHN - - - - - - - - 30 20 - - - 32 6 - 20 - 8 - (3) 32
4 144.0 Gudkova Tatiana 1993 RUS - - - - (3) - - 6 - 80 - - 26 4 6 - 8 - 14 - (3) -
5 142.0 Nelip Ewa 1989 POL - - - - - - - 21 - 65 - - 8 4 6 - (4) - 8 - 30 (2)
6 138.0 Kryvytska Olena 1987 UKR - - - - 12 - - 21 - 50 - - (4) (2) 21 - 8 - 20 - 6 (4)
7 131.0 Kolobova Violetta 1991 RUS - - - - - - - 48 - 35 - - - - 12 - 2 - 8 - 6 20
8 126.0 Kang Young Mi 1985 KOR - - - - (3) - - - 48 20 - - - 8 12 - 14 - 20 - (3) 4
9 124.0 Beljajeva Julia 1992 EST - - - - - - - 30 - 50 - - 20 4 3 - (2) - 14 - 3 (2)

10 120.0 Kong Man Wai Vivian 1994 HKG - - - - 39 - - - 39 - - - - 8 6 - 20 - (4) - (6) 8
11 118.0 Choi Injeong 1990 KOR - - - - 21 - - - 12 10 - - - 4 30 - (2) - (2) - 21 20
12 112.0 Zhu Mingye 1992 CHN - - - - 12 - - - 30 10 - - (1) 8 (3) - (4) - 32 - 6 14
13 108.0 Rizzi Giulia 1989 ITA - - - - 21 - - 12 - 5 - - (4) (8) 21 - 14 - (1) - 21 14
14 98.0 Ndolo Alexandra 1986 TSV Bay - - - - 6 - - 39 - 35 - - 4 4 6 - (4) - 4 - (3) (2)
15 96.0 Hurley Kelley 1988 USA - - - - 12 - 48 - - 10 - - (2) 8 - - (2) - 8 - 6 4
16 93.0 Popescu Ana Maria 1984 ROU - - - - - - - - - - - - 8 (4) 48 - 8 - (2) - 21 8
17 85.0 Moellhausen Nathalie 1985 BRA - - - - - - 30 - - 10 - - 8 26 3 - 4 - 4 - - -
18 74.0 Fiamingo Rossella 1991 ITA - - - - (6) - - 6 - 20 - - 8 (2) 12 - 8 - 14 - 6 (4)
19 73.0 Shimookawa Ayaka 1988 JPN - - - - 6 - - - 21 10 - - 8 8 12 - (4) - 8 - - -
20 72.0 Santuccio Alberta 1994 ITA - - - - 30 - - 6 - 10 - - (2) 4 6 - (2) - 4 - 12 (2)
21 71.0 Shin A Lam 1986 KOR - - - - 30 - - - 21 5 - - - 4 6 - (2) - (0) - 3 2
22 68.5 Vitalis Coraline 1995 FRA - - - - 3 - - 6 - 10 - - (0) - 1.5 - 32 - 2 - (1.5)14
23 68.0 Logunova Tatiana 1980 RUS - - - - 21 - - 12 - 35 - - - - - - - - - - - -
24 63.0 Holmes Katharine 1993 USA - - - - 12 - 30 - - 5 - - 4 (2)(1.5) - (2) - 2 - 6 4
25 58.0 Piekarska Magdalena 1986 POL - - - - 6 - - 6 - 10 - - 4 20 12 - - - - - - -
26 57.5 Hurley Courtney 1990 USA - - - - 6 - 39 - - 5 - - 2 (1) - - (1) - 2 - 1.5 2
27 57.0 Bezhura Dzhoan Feybi 1991 UKR - - - - 12 - - 12 - 10 - - 14 (2)(1.5) - (1) - 4 - 3 2
28 56.0 Andryushina Tatyana 1990 RUS - - - - 3 - - - - - - - 4 (2) 21 - (1) - 26 - - 2
29 55.0 Lee Hyein 1995 KOR - - - - - - - - - - - - - 14 12 - 26 - (0) - 3 (0)
30 55.0 Rembi Lauren 1992 FRA - - - - - - - 12 - 35 - - - - - - 2 - 2 - (0) 4
31 55.0 Xu Chengzi 1994 CHN - - - - 21 - - - - 20 - - (2) 4 6 - (1) - 2 - (1.5) 2
32 54.0 Epee Laurence 1990 FRA - - - - 3 - - - - 5 - - - - 12 - (2) - 2 - 6 26
33 52.0 Sakoa Gbahi Gwladys 1992 CIV - - - - - 48 - - - 2.5 - - - - (0) - - - (0) - 1.5 (0)
34 52.0 Mallo Auriane 1993 FRA - - - - 6 - - 12 - 10 - - - - 6 - (1) - 2 - 12 4
35 51.0 Kirpu Erika 1992 EST (1) - - - - - - 3 - 5 - - 8 (1) 6 - 4 (0) 4 - 21 (0)
36 49.0 Lin Sheng 1994 CHN - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - (0) - 39 8
37 49.0 Knapik-Miazga Renata 1988 POL - - - - 3 - - 6 - 10 - - (1) 20 6 - 2 - (0) - (1.5) 2
38 45.0 Hou Guangjuan 1994 CHN - - - - - - - - - - - - (0) 2 30 - 4 - 8 - (0) 1
39 43.0 Pantelyeyeva Kseniya 1994 UKR - - - - 3 - - 12 - 5 - - (0) 14 3 - 2 - 4 - (0) (1)
40 41.0 Mackinnon Leonora 1994 CAN - (0) - 4 - - 12 - - 5 4 (1) (2) (2)(1.5) - 4 - 4 - (3) 8
41 41.0 Candassamy Marie Flo 1991 FRA - - - - - - - - - - - - (0) - 3 - 2 - 4 - 30 2
42 41.0 Komarova Alena 1996 RUS - - - - 12 - - - - - - - 14 1 12 - (0) - 2 - (0) (0)
43 39.0 Embrich Irina 1980 EST - - - - - - - 6 - 20 - - - - (1.5) - 2 4 2 (0) 3 2
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Mannschaftsweltrangliste
Damendegen Aktive

OSP TBB
Saison 2017/18

erstellt am 06.05.2018

Qualifikationsturniere:
T1 Champ. Afrique EF eq Kairo EGY KontM 12.06.2017
T2 Ch. Panameric. DD eq Montreal CAN KontM 16.06.2017
T3 EM 2017 DD Mannsch. Tiflis GEO KontM 17.06.2017
T4 Champ. Asiatiques EF eq. Hongkong HKG KontM 20.06.2017
T5 WM 2017 DD Mannschaft Leipzig GER WM 26.07.2017
T6 Mannschafts-Weltcup DD Tallin EST MWC 22.10.2017
T7 Mannschafts-Weltcup DD Suzhou CHN MWC 12.11.2017
T8 Mannschafts-Weltcup DD Havanna CUB MWC 21.01.2018
T9 Mannschafts-Weltcup DD Barcelona ESP MWC 11.02.2018
T10 Mannschafts-Weltcup DD Dubai UAE MWC 06.05.2018

Pl. Pkte Mannschaft T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10
1 308.0 Russland - - 52 - 52 (30) 36 52 64 52
2 306.0 China - - - 64 104 40 30 40 28 (26)
3 296.0 Südkorea - - - 52 72 - 52 64 24 32
4 296.0 Estland - - 36 - 128 32 40 28 32 (24)
5 284.0 Frankreich - - 64 - 60 64 - 30 30 36
6 274.0 USA - 64 - - 56 25 (23) 25 40 64
7 260.0 Polen - - 32 - 80 24 64 32 (21) 28
8 256.0 Italien - - 26 - 50 52 (26) 36 52 40
9 213.0 Deutschland - - 30 - 64 36 32 26 25 (22)

10 186.0 Rumänien - - 40 - 38 23 25 24 36 (21)
11 180.0 Ukraine - - 28 - 48 28 28 23 (23) 25
12 178.0 Hongkong - - - 36 44 20 22 - 26 30
13 162.0 Ungarn - - 25 - 42 26 24 22 (22) 23
14 143.0 Spanien - - 21 - 40 22 21 (18) 19 20
15 135.0 Japan - - - 40 16 21 19 (19) 20 19
16 125.0 Kanada - 52 - - 16 - 20 21 8 8
17 98.0 Kasachstan - - - 28 16 - 18 - 18 18
18 85.0 Israel - - 23 - 46 8 - - 8 -
19 74.0 Schweden - - 24 - 16 18 - - 8 8
20 72.0 Argentinien - 28 - - 36 - - - 8 -
21 66.0 Schweiz - - 22 - - 8 - 20 8 8
22 64.0 Tunesien 64 - - - - - - - - -
23 63.0 Singapur - - - 23 16 - 8 - 8 8
24 55.0 Finnland - - 20 - 16 19 - - - -
25 52.0 Ägypten 52 - - - - - - - - -
26 48.0 Venezuela - 32 - - 16 - - - - -
27 42.0 Australien - - - 26 - - 8 - - 8
28 40.0 Brasilien - 40 - - - - - - - -
28 40.0 Südafrika 40 - - - - - - - - -
30 40.0 Taiwan - - - 32 - - - - - 8
31 40.0 Kolumbien - 24 - - - - - - 8 8
32 36.0 Chile - 36 - - - - - - - -
33 33.0 Indien - - - 25 - - 8 - - -
34 32.0 Iran - - - 24 - - 8 - - -
35 30.0 Mexico - 30 - - - - - - - -
35 30.0 Vietnam - - - 30 - - - - - -
37 26.0 Puerto Rico - 26 - - - - - - - -
38 25.0 Jamaika - 25 - - - - - - - -
39 22.0 Philippinen - - - 22 - - - - - -
40 21.0 Mongolei - - - 21 - - - - - -
41 19.0 Georgien - - 19 - - - - - - -
42 16.0 Österreich - - - - - 8 - - 8 -
43 16.0 Costa Rica - - - - 16 - - - - -
44 8.0 Kuba - - - - - - - 8 - -
45 8.0 Ver.Arabische Emir - - - - - - - - - 8
46 8.0 Irland - - - - - - - - 8 -
46 8.0 Großbritanien - - - - - - - - 8 -
46 8.0 Usbekistan - - - - - - - - 8 -
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St.Petersburg: Florett von St.P., WC/QA HF am 04./05.05.2018
191 Teilnehmer aus 40 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Pauty Maxime 1993 FRA
2 Foconi Alessio 1989 ITA
3 Cheremisinov Alexey 1985 RUS
3 Lee Kwanghyun 1993 KOR
5 Massialas Alexander 1994 USA
6 Cassara Andrea 1984 ITA
7 Cadot Jeremy 1986 FRA
8 Son Young Ki 1985 KOR
9 Imboden Race 1993 USA

10 Le Pechoux Erwann 1982 FRA
11 Cheung Ka Long 1997 HKG
12 Meinhardt Gerek 1990 USA
13 Choupenitch Alexander 1994 CZE
14 Arslanov Timur 1991 RUS
15 Simon Vincent 1990 FRA
16 Heo Jun 1988 KOR
17 Kruse Richard 1983 GBR
18 Zherebchenko Dmitry 1989 RUS
19 Saito Toshiya 1997 JPN
20 Avola Giorgio 1989 ITA
21 Aspromonte Valerio 1987 ITA
22 Lefort Enzo 1991 FRA
23 Matsuyama Kyosuke 1996 JPN
24 Marini Tommaso 2000 ITA
25 Choi Nicholas Edward 1993 HKG
25 Itkin Nick 1999 USA
27 Chang Jerry 1994 USA
28 Trofimov Dmitry 1995 RUS
29 Rosatelli Damiano 1995 ITA
30 Rzadkowski Andrzej 1997 POL
31 Troshin Ivan 2000 RUS
32 Tofalides Alex 1993 CYP
40 Kahl Alexander 1993 FC TBB
44 Kleibrink Benjamin 1985 FC TBB
58 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz
59 Klein Felix 1995 TSG Weinheim
60 Klein Luis 1999 TSG Weinheim
73 Braun Fabian 1997 FSV Klarenthal

129 Sanita Andre 1992 OFC Bonn
132 Veitenheimer Ciaran 1997 TSG Weinheim
134 Braun Marius 1989 KTF Luitpold München
152 Hamlescher Magnus 1998 OFC Bonn
156 Perelmann Mark 1994 TSG Weinheim
182 Gombos Tom 1998 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
ITA 12 6 2
FRA 12 5 2
KOR 8 3 2
RUS 26 5 1
USA 12 5 1
JPN 10 2 0
HKG 6 2 0
POL 7 1 0
GBR 7 1 0
CZE 3 1 0
CYP 1 1 0
GER 12 0 0
CHN 6 0 0
CHI 5 0 0
AUT 5 0 0
SWE 4 0 0
HUN 4 0 0
FIE 4 0 0
DEN 4 0 0
BRA 4 0 0
BLR 4 0 0
AUS 4 0 0
SGP 3 0 0
COL 3 0 0
BEL 3 0 0
ALG 3 0 0
VEN 2 0 0
TUR 2 0 0
SVK 2 0 0
LAT 2 0 0
CRO 2 0 0
TPE 1 0 0
SRB 1 0 0
POR 1 0 0
KAZ 1 0 0
ISR 1 0 0
GEO 1 0 0
ESP 1 0 0
EGY 1 0 0
CAN 1 0 0



Deutsche Rangliste
Herrenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2017/18

erstellt am 05.05.2018

Qualifikationsturniere:
T1 STU Cup Burgsteinfurt GER QB 14.10.2017
T2 Int. Turnier Esslingen GER U23C/QB 18.11.2017
T3 Inalpi Trophy Turin ITA GP/QA 03.12.2017
T4 C.I.P. Paris FRA WC/QA 20.01.2018
T5 Löwe von Bonn Bonn GER WC/QA 10.02.2018
T6 DEM 2018 HF Tauberbischofsheim GER DM 24.03.2018
T7 Florett von St.P. St.Petersburg RUS WC/QA 05.05.2018

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7
1 120.0 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz - - 24 24 48 12 12
2 99.0 Kleibrink Benjamin 1985 FC TBB - - 24 48 3 12 12
3 76.0 Kahl Alexander 1993 FC TBB (8) 12 12 (0) 24 16 12
4 56.0 Schoppa Dominik 1995 OFC Bonn 12 (6) 12 12 12 8 -
5 49.0 Klein Felix 1995 TSG Weinheim 16 6 (0) 3 12 (4) 12
6 46.0 Braun Marius 1989 KTF Luitpold München 20 (8) 3 12 3 8 (0)
7 34.0 Braun Fabian 1997 FSV Klarenthal 6 16 3 (0) 3 (4) 6
8 31.0 Klein Luis 1999 TSG Weinheim (8) 8 3 (0) (0) 8 12
9 28.0 Sanita Andre 1992 OFC Bonn 2 - - (0) 6 20 (0)

10 16.0 Ercan Kerem 2001 OFC Bonn 6 (2) - - 6 4 -
11 15.0 Veitenheimer Ciaran 1997 TSG Weinheim 6 6 (0) 3 (0) (4) (0)
12 12.0 Hamlescher Magnus 1998 OFC Bonn 6 6 (0) (0) (0) (4) (0)
13 12.0 Praus Markus 2001 SC Berlin 8 - - - (0) 4 -
14 12.0 Wiemann Martin 2000 Eintracht Duisburg 6 6 - - (0) (1) -
15 10.0 Gombos Tom 1998 FC TBB (0) 2 - - (0) 8 (0)
16 10.0 Pichler Leonardo 1998 OSC Potsdam 2 8 - - - (1) -
17 9.0 Perelmann Mark 1994 TSG Weinheim 2 (0) 3 (0) 3 1 (0)
18 9.0 Ziegon Anton 1999 KTF Luitpold München (0) 2 - - 3 4 -
19 8.0 Kaufmann Florian 1984 Heidenheimer SB 6 2 - - - (1) -
20 7.0 Borowiak Arwen 2002 FC TBB 6 (0) - - (0) 1 -
21 7.0 Schramm Nils Michael 2000 OFC Bonn (0) 6 - - (0) 1 -
22 6.0 Marino Salvatore 1997 PSV Stuttgart - 2 - - - 4 -
23 6.0 Braun Noah 2002 OFC Bonn - 6 - - (0) (0) -
24 4.0 Bullinger Marino 1991 Heidenheimer SB 2 2 - - - (1) -
25 3.0 Renner Moritz 2001 TSG Weinheim 2 (0) - - (0) 1 -
26 3.0 Vella Rosario 1998 TSG Weinheim 2 (0) - - (0) 1 -
27 3.0 Fabinger Nils 2002 FC Moers 2 (0) - - - 1 -
28 3.0 Machetanz Arne 1998 OFC Bonn 2 (0) - - - 1 -
29 3.0 Köhler Joey 2000 SC Berlin 2 (0) - - - 1 -
30 3.0 Tiemann Max 1998 Fencing Team Bocholt 2 - (0) - (0) 1 -
31 2.0 Christen Hendrik 1996 FC TBB (0) 2 - - - - -
32 2.0 Ziegler Jörn 1994 SV Esslingen - 2 - - - (0) -
33 2.0 Raffin Sven 1995 TSV Neu-Ulm - 2 - - - - -
34 2.0 Förster Tristan 1990 TG Dörnigheim 2 (0) - - - (0) -
35 2.0 Dörr Georg 1994 TSG Weinheim 2 - - - - - -
36 2.0 Hartmann Markus 1992 FC TBB 2 (0) - - - - -
37 1.0 Förster Arno 1992 TG Dörnigheim (0) (0) - - - 1 -
38 1.0 Sauermann Tim 2001 DFC Düsseldorf (0) (0) - - - 1 -
39 1.0 Olbrich Justus 1998 MTV München (0) (0) - - - 1 -
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Weltrangliste
Herrenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2017/18

erstellt am 05.05.2018

Qualifikationsturniere:
T1 Grand Prix Shanghai CHN GP 21.05.2017
T2 Trekanten International FM Kopenhagen DEN ST 27.05.2017
T3 Champ. Afrique FM Kairo EGY KontM 08.06.2017
T4 EM 2017 HF Tiflis GEO KontM 12.06.2017
T5 Ch. Panameric. HF Montreal CAN KontM 13.06.2017
T6 Champ. Asiatiques FM Hongkong HKG KontM 15.06.2017
T7 WM 2017 HF Leipzig GER WM 23.07.2017
T8 Leon Paul Tournoi satellite FM London GBR ST 17.09.2017
T9 Tournoi satellite FM Amsterdam NED ST 23.09.2017
T10 Coupe du Monde Kairo EGY WC 21.10.2017
T11 Prince Takamado WC Tokyo JPN WC 11.11.2017
T12 Tournoi satellite FM Bratislava SVK ST 18.11.2017
T13 Inalpi Trophy Turin ITA GP/QA 03.12.2017
T14 C.I.P. Paris FRA WC/QA 20.01.2018
T15 Löwe von Bonn Bonn GER WC/QA 10.02.2018
T16 Tournoi satellite FM Barcelona ESP ST 24.02.2018
T17 Grand Prix Anaheim USA GP 18.03.2018
T18 Tournoi satellite FM Zacatecas City MEX ST 24.03.2018
T19 Florett von St.P. St.Petersburg RUS WC/QA 05.05.2018

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15 T16 T17 T18 T19
1 200.0 Foconi Alessio 1989 ITA 39 - - 12 - - 35 - - 26 (4) - 30 32 (2) - (12) - 26
2 185.0 Imboden Race 1993 USA (3) - - - 48 - 35 - - 20 (8) - 12 14 8 - 48 - (8)
3 182.0 Massialas Alexander 1994 USA (3) - - - 39 - 35 - - 14 (4) - 48 (2) 26 - 6 - 14
4 179.0 Kruse Richard 1983 GBR 48 - - 21 - - 35 - - 32 8 - 21 14 (2) - (3) - (4)
5 162.0 Garozzo Daniele 1992 ITA 3 - - 48 - - 50 - - - - - 21 26 (2) - 12 - 2
6 147.0 Safin Timur 1992 RUS 6 - - 39 - - 20 - - - - - 39 14 8 - 21 - (2)
7 144.0 Zherebchenko Dmitry 1989 RUS 30 - - 12 - - 80 - - 8 (2) - (3) 4 (2) - 6 - 4
8 129.0 Le Pechoux Erwann 1982 FRA 30 - - 12 - - 5 - - (2) 32 - 21 (2) (2) - 21 - 8
9 125.0 Cassara Andrea 1984 ITA 12 - - - - - 20 - - 14 26 - (3) (4) (8) - 39 - 14

10 121.0 Cheremisinov Alexey 1985 RUS (6) - - 12 - - 20 - - (8) 8 - (6) 8 32 - 21 - 20
11 117.0 Cheung Ka Long 1997 HKG 12 - - - - 39 5 - - 20 (2) - 12 (4) (2) - 21 - 8
12 115.0 Shikine Takahiro 1997 JPN 21 - - - - 12 50 - - 8 14 - - - 4 - 6 - (2)
13 113.0 Ha Taegyu 1989 KOR - - - - - 48 20 - - - 8 - 6 14 14 - 3 - (2)
14 107.0 Saito Toshiya 1997 JPN 3 - - - - 21 65 - - (2) 4 - (3) (2) 4 - 6 - 4
15 100.0 Avola Giorgio 1989 ITA 12 - - 30 - - 10 - - 14 8 - (3) 20 (2) - 6 - (4)
16 97.0 Meinhardt Gerek 1990 USA - - - - 30 - 20 - - (2) 20 - (3) 8 8 - 3 - 8
17 92.0 Cadot Jeremy 1986 FRA 3 - - 30 - - 5 - - (1) (2) - (0) 8 20 - 12 - 14
18 92.0 Lefort Enzo 1991 FRA 12 - - 6 - - 20 - - (2) 14 - 30 (2) (4) - 6 - 4
19 80.0 Abouelkassem Alaaeld 1990 EGY - - 48 - - - 10 - - (2) 2 - 3 (1) 2 3 12 - (1)
20 72.0 Choi Nicholas Edward 1993 HKG (1.5) - - - - 12 5 - - (1) 14 - 3 (0) 4 - 30 - 4
21 70.0 Son Young Ki 1985 KOR 12 - - - - 30 5 - - - (2) - (0) 4 2 - 3 - 14
22 68.0 Heo Jun 1988 KOR 21 - - - - 21 5 - - - (2) - 6 4 - - 3 - 8
23 67.0 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz 6 - - 21 - - 10 - - (4) - - 6 4 8 - 12 - (2)
24 63.0 Choupenitch Alexande 1994 CZE 6 - - 21 - - 5 - - (1) (2) (0) 12 (0) 8 - 3 (2) 8
25 61.0 Chamley-Watson Miles 1989 USA 3 - - - 30 - 10 - - (2) (2) - 6 4 2 - 6 - (2)
26 57.0 Mertine Julien 1988 FRA 12 - - 6 - - 5 - - 4 4 - (3) 20 (4) - 6 - (2)
27 56.0 Rosatelli Damiano 1995 ITA (0) - - - - - - - - 2 14 - 6 (1) (1) - 30 - 4
28 56.0 Matsuyama Kyosuke 1996 JPN (1.5) - - - - 21 10 - - 4 (2) - 6 (2) 8 - 3 - 4
29 49.0 Nista Lorenzo 1993 ITA 21 - - 6 - - - - - (2) (1) - 3 2 14 - 3 - (2)
30 48.0 Llavador Carlos 1992 ESP 6 - - 3 - - 5 - - 8 8 - 6 (4) (0) (4) 12 - (2)
31 47.5 Arslanov Timur 1991 RUS 6 - - 6 - - 20 - - 2 4 - (1.5)(1) (0) - 1.5 - 8
32 47.0 Luperi Edoardo 1993 ITA 12 - - - - - - - - 8 20 - (0) (0) 4 - 3 - (2)
33 44.0 Pauty Maxime 1993 FRA 3 - - - - - - - - 4 (2) - (0) 2 (2) - 3 - 32
34 44.0 Bianchi Guillaume 1997 ITA 6 - - - - - - - - (4) 4 - (3) 8 20 - 6 - (2)
35 43.5 Rzadkowski Andrzej 1997 POL - - - 12 - - 2.5 - - 2 (0) - 6 (1) 14 - 3 - 4
36 42.5 Lee Kwanghyun 1993 KOR - - - - - - 2.5 - - 4 4 - (0) 4 8 - (0) - 20
37 42.5 Essam Mohamed 1994 EGY - - 30 - - - 10 - - (0) - - 1.5 (0) 1 - (0) - -
38 42.0 Chen Haiwei 1994 CHN 12 - - - - 30 - - - - - - - - - - - - -
39 42.0 Keryhuel Jeremy Fafa 1994 CIV - - 30 - - - 5 - - - 1 - 6 (0) (0) - (0) - -
40 41.5 Sanita Andre 1992 OFC Bonn 1.5 - - 12 - - 20 - - 4 - - - (0) 1 - 3 - (0)
41 41.0 Toldo Guilherme 1992 BRA 3 3 - - 21 - 5 - - 2 (0) - 3 (0) 4 - (1.5) - (1)
42 40.5 Samandi Mohamed 1986 TUN - - 39 - - - - - - (0) - - 1.5 (0) (0) - - - -
43 40.0 Minuto Martino 1988 TUR (1.5)(0) - 6 - - 10 (0) 4 (1) (0) (0)(1.5)(0) 2 2 12 4 (1)
44 40.0 Li Chen 1992 CHN 1.5 - - - - 21 10 - - 2 (1) - 3 1 (1) - 1.5 - (1)
45 39.0 Mepstead Marcus 1990 GBR 6 - - 6 - - 5 - - - (2) - 3 (0) 14 - 3 - 2
46 38.0 Tofalides Alex 1993 CYP - - - 6 - - 5 (1) - 4 - (0) 3 4 (2) - 12 - 4
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St.Petersburg: Mannschafts-Weltcup HF, MWC HF am 06.05.2018
23 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 USA Meinhardt Gerek, Chamley-Watson Miles, Massialas Alexander, Imboden Race
2 Italien Cassara Andrea, Foconi Alessio, Avola Giorgio, Garozzo Daniele
3 Frankreich Le Pechoux Erwann, Cadot Jeremy, Mertine Julien, Lefort Enzo
4 Russland Cheremisinov Alexey, Zherebchenko Dmitry, Arslanov Timur, Safin Timur
5 Südkorea Son Young Ki, Heo Jun, Ha Taegyu, Lee Kwanghyun
6 Großbritanien Mepstead Marcus, Davis James-Andrew, Peggs Ben, De Almeida Dominic
7 Japan Matsuyama Kyosuke, Saito Toshiya, Suzumura Kenta, Shikine Takahiro
8 China Li Chen, Huang Mengkai, Mo Ziwei, Wu Bin
9 Hongkong

10 Weißrußland
11 Polen
12 Österreich
13 Brasilien
14 Australien
15 Dänemark
16 Deutschland Joppich Peter, Kleibrink Benjamin, Sanita Andre, Kahl Alexander



Mannschaftsweltrangliste
Herrenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2017/18

erstellt am 06.05.2018

Qualifikationsturniere:
T1 Champ. Afrique FM eq Kairo EGY KontM 12.06.2017
T2 EM 2017 HF Mannsch. Tiflis GEO KontM 14.06.2017
T3 Ch. Panameric. HF eq Montreal CAN KontM 16.06.2017
T4 Champ. Asiatiques FM eq. Hongkong HKG KontM 18.06.2017
T5 WM 2017 HF Mannschaft Leipzig GER WM 26.07.2017
T6 Mannschafts-Weltcup HF Kairo EGY MWC 22.10.2017
T7 Mannschafts-Weltcup HF Tokyo JPN MWC 12.11.2017
T8 Challenge Rommel, MWC HF Paris FRA MWC 21.01.2018
T9 Mannschafts-Weltcup HF Bonn GER MWC 11.02.2018
T10 Mannschafts-Weltcup HF St.Petersburg RUS MWC 06.05.2018

Pl. Pkte Mannschaft T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10
1 424.0 USA - - 64 - 104 64 (64) 64 64 64
2 344.0 Italien - 40 - - 128 40 (25) 52 32 52
3 300.0 Frankreich - 64 - - 80 36 (32) 40 40 40
4 288.0 Südkorea - - - 52 64 (26) 52 36 52 32
5 280.0 Russland - 52 - - 72 52 (30) 32 36 36
6 222.0 Japan - - - 36 56 30 40 30 30 (28)
7 215.0 China - - - 64 52 (20) 26 21 26 26
8 195.0 Deutschland - 36 - - 60 28 19 24 28 (18)
9 192.0 Ukraine - 30 - - 50 32 28 28 24 -

10 173.0 Polen - 32 - - 48 23 (20) 26 21 23
11 171.0 Ägypten 64 - - - 40 24 - 23 20 -
12 169.0 Großbritanien - 28 - - 42 21 (21) 25 23 30
13 160.0 Dänemark - 23 - - 38 22 36 (18) 22 19
14 155.0 Australien - - - 32 44 18 22 19 (8) 20
15 154.0 Hongkong - - - 40 16 25 23 (22) 25 25
16 145.0 Ungarn - 24 - - 46 19 18 20 18 (8)
17 129.0 Brasilien - - 52 - 16 - 24 8 8 21
18 85.0 Chile - - 25 - 36 - - 8 8 8
19 73.0 Weißrußland - 25 - - 16 - - 8 - 24
20 72.0 Kanada - - 32 - 16 - 8 8 8 -
21 62.0 Singapur - - - 30 16 - 8 8 - -
22 62.0 Belgien - 22 - - 16 - - 8 8 8
23 59.0 Schweden - 19 - - 16 - - 8 8 8
24 56.0 Mexico - - 40 - 16 - - - - -
25 52.0 Tunesien 52 - - - - - - - - -
26 52.0 Puerto Rico - - 36 - - - - 8 8 -
27 50.0 Kolumbien - - 26 - - - - 8 8 8
28 49.0 Österreich - - - - - - - 8 19 22
29 48.0 Thailand - - - 24 16 - 8 - - -
30 47.0 Usbekistan - - - 23 16 - - - 8 -
31 46.0 Argentinien - - 30 - - - - 8 8 -
32 42.0 Türkei - 26 - - 16 - - - - -
33 40.0 Südafrika 40 - - - - - - - - -
34 37.0 Indien - - - 21 16 - - - - -
35 33.0 Taiwan - - - 25 - - 8 - - -
36 32.0 Niederlande - - - - 16 - - 8 8 -
37 28.0 Venezuela - - 28 - - - - - - -
37 28.0 Vietnam - - - 28 - - - - - -
39 26.0 Philippinen - - - 26 - - - - - -
40 22.0 Neuseeland - - - 22 - - - - - -
41 21.0 Georgien - 21 - - - - - - - -
42 20.0 Israel - 20 - - - - - - - -
42 20.0 Macao - - - 20 - - - - - -
44 16.0 Algerien - - - - - - - 8 - 8
45 16.0 FIE - - - - - - - 8 - 8
46 16.0 Guatemala - - - - 16 - - - - -
47 8.0 Irland - - - - - - - 8 - -
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Osnabrück: DAJEM 2018 DD, DM DD am 05.05.2018
98 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Zittel Alexandra 2004 Heidenheimer SB
2 Greul Kerstin 2002 TSF Ditzingen
3 Grollmisch Felicitas 2002 FC Leipzig
3 Amuser Janina 2003 Fechtzentrum Solingen 
5 Kirschner Elena 2002 Fechtzentrum Solingen 
6 Friederich Adriana 2001 OFC Bonn
7 Zens Anna 2003 FR Hochwald-Wadern
8 Vogel Leona 2002 Fechtclub Radebeul
9 Händler Anja 2001 TSF Ditzingen

10 Alves De Lima Carolina 2004 Heidenheimer SB
11 Jaskulla Klara 2001 FC Leipzig
12 Helbig Annabell 2003 FC Bischofswerda
13 Gödde Ella 2001 OFC Bonn
14 Loh Pauline 2001 Heidenheimer SB
15 Lipinskaya Anna 2004 Heidenheimer SB
16 Toumi Sarah-Lisa 2003 FC TBB
17 Kindel Rabea 2002 Fechtzentrum Solingen 
18 Meissner Katrin 2003 FC Kassel
19 Teuber Carolin 2001 Heidenheimer SB
20 Hösel Alexandra Chiara 2001 Mannheimer FC
21 Yetkin Melissa 2001 Heidelberger FC TSG R
22 Albrecht Giulia 2003 Heidenheimer SB
23 Rippert Ariane 2001 Fechtzentrum Solingen 
24 Dietrich Michaela 2001 TV Augsburg
25 Kozielski Katharina 2003 FC TBB
26 Bücker Femke 2002 Osnabrücker SC
27 Ackermann Seraphina 2001 FC Leipzig
28 Voelker Paula 2004 TG Schweinfurt
29 Jütten Svenja 2004 TSV Bayer 04 Leverkus
30 Heisterkamp Kathe 2001 TV Gladbeck
31 Becker Lilly 2001 FC Kassel
32 Haida Malija 2001 SC Itzehoe

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
Fechtzentrum Solingen e.V. 4 4 2
Heidenheimer SB 8 6 1
FC Leipzig 3 3 1
TSF Ditzingen 4 2 1
OFC Bonn 4 2 1
FR Hochwald-Wadern 4 1 1
Fechtclub Radebeul 1 1 1
FC Kassel 4 2 0
FC TBB 2 2 0
TSV Bayer 04 Leverkusen 7 1 0
TV Augsburg 5 1 0
Osnabrücker SC 4 1 0
SC Itzehoe 3 1 0
Mannheimer FC 2 1 0
TV Gladbeck 1 1 0
TG Schweinfurt 1 1 0
Heidelberger FC TSG Rohrbach 1 1 0
FC Bischofswerda 1 1 0
TSG Reutlingen 3 0 0
FG Segeberg 3 0 0
SSG Bensheim 2 0 0
Quernheimer FC 2 0 0
Medizin Bad Elster 2 0 0
FC Berlin Südwest 2 0 0
Eintracht Frankfurt 2 0 0
Wuppertaler FC 1 0 0
TV Lahr 1 0 0
TSV Hagen 1 0 0
TSV Berlin-Wittenau 1 0 0
TSC Eintracht Dortmund 1 0 0
TG Schwenningen 1 0 0
TG Mainz-Gonsenheim 1 0 0
SV Waldkirch 1 0 0
SV Munster 1 0 0
SV Böblingen 1 0 0
PSV Berlin 1 0 0
Lüdenscheider TV 1 0 0
Hamburger FC 1 0 0
Frankfurter TV 1 0 0
Fechtzentrum Maxdorf 1 0 0

Osnabrück: DAJMM 2018 DD, DM DD am 06.05.2018
16 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 Heidenheimer SB Teuber Carolin, Loh Pauline, Albrecht Giulia, Zittel Alexandra
2 Fechtzentrum Solingen Rippert Ariane, Kindel Rabea, Kirschner Elena, Schicker Maike
3 FC Leipzig Jaskulla Klara, Grollmisch Felicitas, Ackermann Seraphina
4 OFC Bonn Friederich Adriana, Gödde Ella, Awaragi Laila, Wedel Floria
5 Bayer 04 Leverkusen Goldmann Lara, Zur Muhlen Marie, Koch Pauline, Jütten Svenja
6 TSF Ditzingen Greul Kerstin, Händler Anja, Amler Annika, Tholen Janneke
7 Osnabrücker SC Wietheuper Tessa, Bücker Femke, Piefke Lotta, Piefke Greta
8 Quernheimer FC Carstens Pauline, Arndt Fabienne, Meier Jana
9 FG Segeberg Hamel Mascha, Ropke Greta, Pagenstecher Nina

10 FC Kassel Seibel Marta, Meissner Katrin, Schulenburg Patricia Vera, Becker Lilly
11 TV Augsburg Löflath Amelie, Marschall Laura, Dietrich Michaela, Schmid Linda
12 Eintracht Frankfurt Kraehe Bernadette, De Angelis Alessia Mirela, El Ayari Julia
13 FR Hochwald Wadern Stein Hannah, Zens Anna, Haas Chiara, Marx Charlotte
14 SC Itzehoe Haida Malija, Bangert Liv, Carado Keona Rose
15 SG Warendorf/Gladbeck Heisterkamp Kathe, Wirth Zur Osten Klara, Holländer Sophie, Maier Mara
16 Wuppertaler FC Von Prondzinski Maja, Andreas Fenja, Eitner Annika, Zoeller Jasmin



Deutsche Rangliste
Damendegen A-Jugend

OSP TBB
Saison 2017/18

erstellt am 05.05.2018

Qualifikationsturniere:
T1 Windmühlenmesser Cup Solingen GER AJgQ 21.10.2017
T2 Kneipp Cup Heidenheim GER ECC/AJgQ 11.11.2017
T3 Int. A-Jugend DD Turnier Friedrichshafen GER AJgQ 26.11.2017
T4 Chall. Europeen Grenoble FRA ECC/AJgQ 09.12.2017
T5 Circuit cadets, DD Bratislava SVK ECC/AJgQ 12.01.2018
T6 DAJEM 2018 DD Osnabrück GER DM 05.05.2018

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein üP T1 T2 T3 T4 T5 T6
1 56.8 Greul Kerstin 2002 TSF Ditzingen 2.8 8 (2) 6 24 2 14
2 54.2 Friederich Adriana 2001 OFC Bonn 4.2 8 (0) 8 24 2 8
3 41.4 Kirschner Elena 2002 Fechtzentrum Solingen 3.4 6 4 16 4 (2) 8
4 41.0 Grollmisch Felicitas 2002 FC Leipzig 1.0 6 2 8 (0) 12 12
5 36.8 Teuber Carolin 2001 Heidenheimer SB 1.8 3 4 12 12 4 (3)
6 35.4 Zittel Alexandra 2004 Heidenheimer SB 1.4 6 (0) 6 4 2 16
7 31.2 Gödde Ella 2001 OFC Bonn 7.2 6 (2) 6 4 2 6
8 29.8 Loh Pauline 2001 Heidenheimer SB 4.8 14 (0) 3 2 (0) 6
9 28.8 Kozielski Katharina 2003 FC TBB 0.8 3 12 8 (0) 2 3

10 28.4 Zens Anna 2003 FR Hochwald-Wadern 1.4 3 2 12 (2) 2 8
11 25.0 Händler Anja 2001 TSF Ditzingen 3.0 (1) 4 6 4 2 6
12 22.4 Kindel Rabea 2002 Fechtzentrum Solingen 3.4 6 2 6 (2) 2 3
13 21.8 Amuser Janina 2003 Fechtzentrum Solingen 0.8 1 (0) 6 2 (0) 12
14 20.8 Zerrweck Lina 2004 Fechtverein  Heidelber 0.8 8 (0) 8 2 2 -
15 20.2 Meissner Katrin 2003 FC Kassel 0.2 1 2 14 - (0) 3
16 19.8 Ruf Patricia 2001 SV Waldkirch 0.8 1 12 3 - 2 1
17 19.6 Albrecht Giulia 2003 Heidenheimer SB 3.6 3 - 6 2 2 3
18 15.2 Bücker Femke 2002 Osnabrücker SC 3.2 1 4 - 4 (0) 3
19 15.0 Goldmann Lara 2002 TSV Bayer 04 Leverku 2.0 3 (0) 3 2 4 1
20 13.2 Alves De Lima Carolin 2004 Heidenheimer SB 0.2 1 (0) 6 - - 6
21 12.8 Vogel Leona 2002 Fechtclub Radebeul 0.8 1 2 1 - - 8
22 12.4 Rippert Ariane 2001 Fechtzentrum Solingen 3.4 1 2 1 2 - 3
23 11.8 Hamel Mascha 2001 FG Segeberg 1.8 3 2 3 2 (0) (0)
24 11.0 Jaskulla Klara 2001 FC Leipzig 3.0 1 (0) 1 - - 6
25 10.0 Petersen Jara-Sophie 2003 Einheit Altenburg 0.0 6 (0) 3 - - 1
26 9.6 Seibel Marta 2001 FC Kassel 0.6 3 2 3 - - 1
27 9.0 Helbig Annabell 2003 FC Bischofswerda 0.0 (0) (0) 3 - - 6
28 8.6 Haida Malija 2001 SC Itzehoe 1.6 1 (0) 3 - - 3
29 8.4 Ropke Greta 2002 FG Segeberg 0.4 (0) 4 3 (0) - 1
30 8.4 Toumi Sarah-Lisa 2003 FC TBB 0.4 1 (0) 1 - - 6
31 8.0 Lipinskaya Anna 2004 Heidenheimer SB 0.0 1 (0) 1 - - 6
32 7.4 Hösel Alexandra Chiar 2001 Mannheimer FC 1.4 3 (0) - - - 3
33 7.2 Dietrich Michaela 2001 TV Augsburg 1.2 3 (0) - - - 3
34 7.0 Hösel Pia Rhianna 2003 Mannheimer FC 0.0 6 (0) (0) - - 1
35 7.0 Schulenburg Patricia V 2004 FC Kassel 0.0 3 (0) 3 - - 1
36 6.0 Jütten Svenja 2004 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 1 2 - - - 3
37 6.0 Yetkin Melissa 2001 Heidelberger FC TSG 1.0 1 (0) 1 - - 3
38 5.4 Löflath Amelie 2002 TV Augsburg 1.4 (0) 2 1 - - 1
39 5.4 Becker Lilly 2001 FC Kassel 1.4 1 - - - - 3
40 5.4 De Angelis Alessia Mir 2002 Frankfurter TV 0.4 1 (0) 3 - - 1
41 5.4 Dergay Anna-Maria 2002 FC Offenbach 1.4 (0) - 3 - - 1
42 5.2 Fiedler Victoria 2002 Fechtcentrum Halle 0.2 3 (0) 1 - - 1
43 5.2 Zittel Alla 2003 Heidenheimer SB 1.2 1 (0) 3 - - (0)
44 5.2 Geist Franziska 2002 Heidenheimer SB 1.2 3 (0) 1 - - -
45 5.0 Haas Chiara 2004 FR Hochwald-Wadern 0.0 3 (0) 1 - - 1
46 5.0 Fehr Emelie 2002 TSV Laupheim 5.0
47 4.2 Zur Muhlen Marie 2001 TSV Bayer 04 Leverku 0.2 - (0) 3 - - 1
48 4.0 Ackermann Seraphina 2001 FC Leipzig 0.0 1 (0) (0) - - 3
49 4.0 Voelker Paula 2004 TG Schweinfurt 0.0 - - 1 - - 3
50 4.0 Heisterkamp Kathe 2001 TV Gladbeck 0.0 1 - - - - 3
51 4.0 Gonano Svea 2003 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 (0) - 3 - - 1
52 4.0 Benabbou Shirin 2003 Düsseldorfer FV 0.0 3 (0) 1 - - (0)
53 3.2 Wietheuper Tessa 2002 Osnabrücker SC 1.2 (0) (0) 1 - - 1
54 3.0 Schmid Linda 2003 TV Augsburg 0.0 1 (0) 1 - - 1
55 2.4 Bamyaci Selina 2001 FK Hannover 1.4 1 (0) - - - (0)
56 2.0 Koch Pauline 2003 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 (0) - 1 - - 1
57 2.0 Bernstein Katharina 2003 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 (0) - 1 - - 1
58 2.0 Kottusch Constanze 2003 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 (0) (0) 1 - - 1
59 2.0 Wilke Melissa 2001 TSV Hagen 1.0 - - - - - 1
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Osnabrück: DAJEM 2018 HD, DM HD am 05.05.2018
97 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Pfander Emil 2002 TSG Reutlingen
2 Von Laue Gerrit 2001 TSG Reutlingen
3 Woitas Moritz 2002 FC Leipzig
3 Murru Fabio 2002 OFC Bonn
5 Bopp Dietrich 2001 FR Hochwald-Wadern
6 Nagel Keanu 2003 FSG Warendorf
7 Koval Anton 2001 FC Leipzig
8 Bakay Sedat 2002 Heidelberger FC TSG R
9 Veltrup Paul 2001 Fecht Club Krefeld

10 Brandts Robert 2002 Lüdenscheider TV
11 Weise Max 2001 TSG Reutlingen
12 Reiser Cedric 2002 Heidenheimer SB
13 Fast Cedrik Henry 2002 FS Bielefelder TG
14 Ritz Janik 2004 Heidenheimer SB
15 Grundler Colin 2003 TSG Reutlingen
16 Stephan Felix 2001 FC Leipzig
17 Blum Jakob 2001 Heidenheimer SB
18 Trebis Michael 2003 Mannheimer FC
19 Zimmermann Henri 2001 Heidenheimer SB
20 Detemble Alexander 2003 Fechtzentrum Solingen 
21 Behr Stephan 2002 Solinger TB
22 Eitner Dominik 2001 Wuppertaler FC
23 Bitterling Julius Paul 2002 OFC Bonn
24 Brinkhoff Max 2001 TV Paderborn
25 Marx Valentino 2003 FR Hochwald-Wadern
26 Ritter Julius 2001 TSV Berlin-Wittenau
27 Sackermann Jonas 2002 Wuppertaler FC
28 Zens Philipp 2001 FR Hochwald-Wadern
29 Happe Philipp 2001 EFG Essen
30 Shapiro Ronald 2001 TSF Ditzingen
31 Matsulevits Tristan 2003 FC Grunewald
32 Priesnitz Niklas 2003 Fechtzentrum Maxdorf
46 Kozielski Kevin 2004 FC TBB
54 Rosenau Janne 2002 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
TSG Reutlingen 7 4 2
FC Leipzig 4 3 2
FR Hochwald-Wadern 5 3 1
OFC Bonn 2 2 1
Heidelberger FC TSG Rohrbach 2 1 1
FSG Warendorf 2 1 1
Heidenheimer SB 8 4 0
Wuppertaler FC 2 2 0
TSV Berlin-Wittenau 4 1 0
TSF Ditzingen 3 1 0
TV Paderborn 2 1 0
Solinger TB 2 1 0
Fechtzentrum Solingen e.V. 2 1 0
Fecht Club Krefeld 2 1 0
Mannheimer FC 1 1 0
Lüdenscheider TV 1 1 0
Fechtzentrum Maxdorf 1 1 0
FS Bielefelder TG 1 1 0
FC Grunewald 1 1 0
EFG Essen 1 1 0
TV Augsburg 5 0 0
TSV Bayer 04 Leverkusen 5 0 0
Osnabrücker SC 4 0 0
FG Segeberg 3 0 0
TSG Friesenheim 2 0 0
TG Schweinfurt 2 0 0
SC Itzehoe 2 0 0
SC Bad Saarow 2 0 0
KSZU Meiningen 2 0 0
FC TBB 2 0 0
USC Magdeburg 1 0 0
TV Dillenburg 1 0 0
Soester TV 1 0 0
SSG Bensheim 1 0 0
SFV Oschatz 1 0 0
KSV Weißwasser 1 0 0
KHC Bad Kreuznach 1 0 0
Hamburger FC 1 0 0
Frankfurter TV 1 0 0
Fechtverein  Heidelberg 1 0 0

Osnabrück: DAJMM 2018 HD, DM HD am 06.05.2018
17 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 TSG Reutlingen Weise Max, Von Laue Gerrit, Pfander Emil, Kaltsamis Alexander
2 Heidenheimer SB Zimmermann Henri, Blum Jakob, Reiser Cedric, Müller Leonard Gregor
3 FR Hochwald Wadern Bopp Dietrich, Haas Luca, Zens Philipp, Marx Valentino
4 Solinger TB Behr Stephan, Winkler Sebastian, Bickenbach Luke Joshua, Ziegs Ben
5 Bayer 04 Leverkusen Prinz Niklas, Kolditz Hendrik-Kilian, Kolditz Ian-Etienne, Kirchner Tim
6 FC Leipzig Koval Anton, Michalski Julius, Stephan Felix, Woitas Moritz
7 FC Krefeld Veltrup Paul, Gehl Sebastian, Krack Tobias
8 TSV Berlin-Wittenau Friese Casimir, Schmidt Wilram, Ritter Julius, Dithmar Benjamin
9 TSF Ditzingen Shapiro Ronald, Wichmann Daniel, Schmitt Christopher

10 SG Warendorf/Paderborn Brinkhoff Max, Nagel Keanu, Niehues Leon, Roeder Marius
11 Osnabrücker SC Kiebula Artur, Wiese Hendrik, Middendorf Justus, Fip Johannes
12 TV Augsburg Martinez Philipp, Behnke Otto, Kramer Michael, Suchert Theo
13 FG Segeberg Borowski Ben-Nicolas, Bedner Daniel, Kelpe Bendix, Fermor William
14 Eintracht Frankfurt Ziermann Jesko, Von Roeder Ludwig, Endle Filip
15 Fechtzentrum Solingen Saturno Luca, Krause Julius Friedrich, Detemble Alexander, Meier Kassian
15 Wuppertaler FC Eitner Dominik, Sackermann Jonas, Girnus Finn



Deutsche Rangliste
Herrendegen A-Jugend

OSP TBB
Saison 2017/18

erstellt am 05.05.2018

Qualifikationsturniere:
T1 Int. A-Jugend-Turnier HD Heidenheim GER AJgQ 23.09.2017
T2 Gyor-Cup, HD Budapest HUN ECC/AJgQ 22.10.2017
T3 Cadet Circuit Bonn GER ECC/AJgQ 12.11.2017
T4 Int. A-Jugend-Turnier HD Friedrichshafen GER AJgQ 25.11.2017
T5 Circuit cadets, HD Bratislava SVK ECC/AJgQ 13.01.2018
T6 DAJEM 2018 HD Osnabrück GER DM 05.05.2018

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein üP T1 T2 T3 T4 T5 T6
1 103.4 Veltrup Paul 2001 Fecht Club Krefeld 13.4 16 32 12 6 24 (6)
2 70.6 Koval Anton 2001 FC Leipzig 4.6 14 4 32 8 (2) 8
3 39.4 Gießer Leon 2001 TV Augsburg 3.4 6 2 4 12 12 -
4 38.8 Kämereit Maximilian R 2001 TSV Bayer 04 Leverku 2.8 12 2 4 16 2 -
5 36.2 Von Laue Gerrit 2001 TSG Reutlingen 2.2 8 (2) 4 6 2 14
6 35.0 Weise Max 2001 TSG Reutlingen 1.0 8 (2) 4 14 2 6
7 32.0 Bopp Dietrich 2001 FR Hochwald-Wadern 3.0 3 (0) 4 12 2 8
8 31.0 Murru Fabio 2002 OFC Bonn 2.0 6 (2) 4 3 4 12
9 27.0 Kaltsamis Alexander 2002 TSG Reutlingen 4.0 12 (0) 2 6 2 1

10 22.4 Blum Jakob 2001 Heidenheimer SB 1.4 6 2 2 8 (0) 3
11 19.8 Pfander Emil 2002 TSG Reutlingen 0.8 - - 2 1 - 16
12 19.4 Woitas Moritz 2002 FC Leipzig 0.4 1 - - 6 - 12
13 19.2 Nagel Keanu 2003 FSG Warendorf 0.2 8 (0) 2 1 (0) 8
14 18.4 Schuchart Alexej 2001 TSV Bayer 04 Leverku 5.4 1 (0) 2 8 2 -
15 17.2 Heise Max 2001 Heidelberger FC TSG 2.2 6 (0) 2 6 (0) 1
16 16.2 Zimmermann Henri 2001 Heidenheimer SB 2.2 1 - 2 8 (0) 3
17 15.8 Lochner Jan-Christoph2001 FC TBB 0.8 3 - 4 6 2 -
18 13.2 Haas Luca 2001 FR Hochwald-Wadern 4.2 3 4 (0) 1 - 1
19 13.2 Fast Cedrik Henry 2002 FS Bielefelder TG 1.2 3 (0) - 3 - 6
20 12.8 Bakay Sedat 2002 Heidelberger FC TSG 0.8 3 - (0) 1 - 8
21 12.2 Behr Stephan 2002 Solinger TB 3.2 1 (0) 2 3 (0) 3
22 12.0 Prinz Niklas 2001 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 1 - 4 6 (0) 1
23 11.0 Winkler Sebastian 2001 Solinger TB 2.0 3 4 (0) 1 (0) 1
24 10.8 Reiser Cedric 2002 Heidenheimer SB 0.8 1 - (0) 3 - 6
25 10.6 Linow Rasmus 2001 SC Itzehoe 0.6 6 (0) 2 1 (0) 1
26 10.4 Müller Leonard Gregor 2002 Heidenheimer SB 0.4 1 - 2 6 (0) 1
27 10.2 Borowski Ben-Nicolas 2001 FG Segeberg 0.2 6 2 (0) 1 - 1
28 10.0 Grundler Colin 2003 TSG Reutlingen 0.0 1 - (0) 3 - 6
29 10.0 Stephan Felix 2001 FC Leipzig 0.0 3 - (0) 1 - 6
30 10.0 Zens Philipp 2001 FR Hochwald-Wadern 1.0 6 - - - - 3
31 9.4 Happe Philipp 2001 EFG Essen 0.4 3 - (0) 3 - 3
32 9.0 Ritter Julius 2001 TSV Berlin-Wittenau 0.0 1 - 2 3 - 3
33 9.0 Kirchner Tim 2003 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 8 (0) (0) (0) - 1
34 8.0 Ritz Janik 2004 Heidenheimer SB 0.0 1 - (0) 1 - 6
35 8.0 Middendorf Justus 2003 Osnabrücker SC 0.0 6 - (0) 1 - 1
36 7.0 Detemble Alexander 2003 Fechtzentrum Solingen 0.0 1 - (0) 3 - 3
37 6.8 Tsiagkanas Athanasios 2001 TSG Reutlingen 1.8 1 - (0) 3 - 1
38 6.6 Brandts Robert 2002 Lüdenscheider TV 0.6 (0) - (0) - - 6
39 6.0 Kolditz Hendrik-Kilian 2002 TSV Bayer 04 Leverku 1.0 1 - (0) 3 - 1
40 5.2 Mohler Lennart 2002 KSZU Meiningen 0.2 3 - (0) 1 - 1
41 5.0 Marx Valentino 2003 FR Hochwald-Wadern 0.0 1 - (0) 1 - 3
42 4.6 Brinkhoff Max 2001 TV Paderborn 0.6 1 - (0) (0) - 3
43 4.6 Schmitt Christopher 2001 TSF Ditzingen 0.6 3 - (0) (0) - 1
44 4.2 Bitterling Julius Paul 2002 OFC Bonn 0.2 (0) - (0) 1 - 3
45 4.2 Sackermann Jonas 2002 Wuppertaler FC 0.2 1 - (0) (0) - 3
46 4.2 Ixkes Tassilo Che Mari 2001 Frankfurter TV 0.2 (0) - (0) 3 - 1
47 4.0 Shapiro Ronald 2001 TSF Ditzingen 0.0 1 - (0) (0) - 3
48 4.0 Matsulevits Tristan 2003 FC Grunewald 0.0 1 - - - - 3
49 4.0 Michalski Julius 2001 FC Leipzig 1.0 1 - (0) 1 - 1
50 4.0 Wichmann Daniel 2002 TSF Ditzingen 0.0 3 - (0) 1 - (0)
51 4.0 Hauber Laurenz 2002 TSF Ditzingen 0.0 3 - (0) 1 - -
52 3.2 Trebis Michael 2003 Mannheimer FC 0.2 (0) - (0) (0) - 3
53 3.2 Eitner Dominik 2001 Wuppertaler FC 0.2 - - (0) - - 3
54 3.2 Andres Leonard 2002 TSG Reutlingen 0.2 3 - - - - (0)
55 3.0 Mecke Jannik 2002 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 (0) - 2 (0) - 1
56 3.0 Priesnitz Niklas 2003 Fechtzentrum Maxdorf 0.0 (0) - - (0) - 3
57 3.0 Ollermann Paul 2002 Osnabrücker SC 0.0 (0) - - 3 - -
58 3.0 Schmid Hannes 2002 Heidenheimer SB 0.0 3 - (0) (0) - -
59 2.0 Kolditz Ian-Etienne 2004 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 (0) - - 1 - 1
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München: DAJEM 2018 DF, DM DF am 05.05.2018
98 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Dhuique-Hein Aliya 2001 FC TBB
2 Maul Xenia 2002 TB Hamburg-Eilbeck
3 Vogel Ainhoa 2001 FC TBB
3 Philipp Angelina 2002 TFC Hanau
5 Keller Emilia 2001 Fechtclub Radebeul
6 Jansen Greta 2001 FC Moers
7 Brunets Sophie Irene 2001 FC TBB
8 Gröninger Malina 2002 TFC Hanau
9 Morandi Carlotta Sophie 2001 SC Berlin

10 Krause Angelina-Noelle 2003 FSC Cottbus
11 Hohenadel Celia 2003 TSG Weinheim
12 Höfler Marie 2004 TSG Weinheim
13 Kukla Ann-Sophie 2002 FG Schwerin
14 Klockhaus Emily 2003 FC Moers
15 Witt Lara 2004 PSV Stuttgart
16 Hubold Lena 2001 FSC Jena
17 Drescher Lea Sophie 2003 HFC Lübeck
18 Neumann Clara-Sophie 2001 FV Bremen 1860
19 Derpa Katharina 2003 FC TBB
20 Rustler Aline 2003 FS SC Korb
21 Ruers Merle 2002 FC Moers
22 Kothieringer Anna Sophie 2003 KTF Luitpold München
23 Schaller Cora Elisabeth 2003 Fechtclub Radebeul
24 Lindner Isabella 2002 Fechtclub Radebeul
25 Zeyn Carla 2002 TFC Hanau
26 Arnela Lucia 2005 ATSV Saarbrücken
27 Holland-Cunz Luca 2004 Mannheimer FC
28 Mosa Maike 2002 Walddörfer SV
29 Müller Emilie 2002 FSC Jena
30 Zoni Anna 2003 FC TBB
31 Vogel Greta 2002 FS SC Korb
32 Adrian Maria 2003 Quernheimer FC

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
FC TBB 5 5 3
TFC Hanau 7 3 2
FC Moers 6 3 1
Fechtclub Radebeul 4 3 1
TB Hamburg-Eilbeck 2 1 1
FSC Jena 3 2 0
FS SC Korb 3 2 0
TSG Weinheim 2 2 0
PSV Stuttgart 6 1 0
SC Berlin 4 1 0
Quernheimer FC 3 1 0
KTF Luitpold München 3 1 0
Mannheimer FC 2 1 0
HFC Lübeck 2 1 0
FG Schwerin 2 1 0
Walddörfer SV 1 1 0
FV Bremen 1860 1 1 0
FSC Cottbus 1 1 0
ATSV Saarbrücken 1 1 0
Eintracht Duisburg 4 0 0
Berliner FC 3 0 0
TSV Neu-Ulm 2 0 0
TG Würzburg 2 0 0
OSC Potsdam 2 0 0
Hasper FC 2 0 0
Fechtcentrum Halle 2 0 0
FC Fürth 2 0 0
Dresdner FC 2 0 0
Wilhelmshavener SC 1 0 0
Wiesbadener FC 1 0 0
VfL Kirchheim 1 0 0
VFL Wolfsburg 1 0 0
VFL Pinneberg 1 0 0
TV Jahn Siegen 1 0 0
TV Haueneberstein 1 0 0
TSV Speyer 1 0 0
SV Munster 1 0 0
SKG Oberhöchstadt 1 0 0
MTV Mainz 1 0 0
KHC Bad Kreuznach 1 0 0

München: DAJMM 2018 DF, DM DF am 06.05.2018
19 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 FC Tauberbischofsheim Derpa Katharina, Vogel Ainhoa, Brunets Sophie Irene, Dhuique-Hein Aliya
2 TFC Hanau Gröninger Malina, Geyer Emma, Philipp Angelina, Zeyn Carla
3 SC Berlin Ammer Lucy, Morandi Carlotta Sophie, Stutzke Lena, Hartmann Leonie
4 SG Weinheim/Mannheim Hohenadel Celia, Höfler Marie, Hassinger Liliane, Holland-Cunz Luca
5 FC Moers Jansen Greta, Klockhaus Emily, Ruers Merle, Oymann Renee
6 FC Radebeul Keller Emilia, Lindner Isabella, Schaller Cora Elisabeth, Wemme Lina Elisabeth
7 Eintracht Duisburg Woldt Sarah, Ebigt Leonie, Engel Sophia, Adler Laura
8 SG Cottbus/Potsdam Krause Angelina-Noelle, Schiffner Inga, Reich Nina, Hollax Ira Kristin
9 SG Fürth/Würzburg Thome Esther, Staschek Svenja, Ruck Sabina, Grindle Francesca

10 Quernheimer FC Schäfer Nadine, Adrian Maria, Gesch Rubina Rose
11 PSV Stuttgart Harshanyi Anja, Hügel Lilli, Kieckbosch Mirjam, Tsimopoulou Katharina
12 Fechtcentrum Halle Becker Lilly Quilene, Mann Agnes, Balle Jennifer, Böttger Sonja
13 FSC Jena Hubold Lena, Wand Paula Luise, Müller Emilie, Götze Luzie
14 FS SC Korb Vogel Greta, Öttl Lea, Rustler Aline
15 SG Haspe/Siegen Wojcik Laetitia, Reisewitz Isabell Maria, Hoppe Anna Katharina
16 Dürener FK Ricken Lisa, Ridder Cordula, Ridder Alrun



Deutsche Rangliste
Damenflorett A-Jugend

OSP TBB
Saison 2017/18

erstellt am 05.05.2018

Qualifikationsturniere:
T1 Fair Resort Cup Jena GER AJgQ 16.09.2017
T2 Junioren QB DF Jena GER JQB 24.09.2017
T3 Europ. Cadet Cup DF Mödling AUT ECC/AJgQ 12.11.2017
T4 Das Goldene Florett Tauberbischofsheim GER ECC/AJgQ 03.12.2017
T5 Coupe Mondiale DF Cabries FRA ECC/AJgQ 09.12.2017
T6 Circuit cadets, DF Posen POL ECC/AJgQ 13.01.2018
T7 Sparkassen Cup Moers GER AJgQ 03.02.2018
T8 Junioren QB DF Moers GER JQB 04.02.2018
T9 DAJEM 2018 DF München GER DM 05.05.2018

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein üP T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9
1 157.6 Dhuique-Hein Aliya 2001 FC TBB 11.6 16 (12) (4) (4) 32 64 16 18 (16)
2 74.2 Brunets Sophie Irene 2001 FC TBB 7.2 14 (4) 24 (2) (4) (4) 12 9 8
3 63.0 Krause Angelina-Noell 2003 FSC Cottbus 4.0 8 (4) 24 (0) (4) (2) 12 9 6
4 55.2 Philipp Angelina 2002 TFC Hanau 7.2 12 12 (4) 4 (2) (2) 8 (4) 12
5 48.8 Vogel Ainhoa 2001 FC TBB 10.8 12 (4) (4) (4) (2) 4 6 4 12
6 41.4 Drescher Lea Sophie 2003 HFC Lübeck 2.4 (0) (2) - 8 (0) 2 14 12 3
7 41.0 Morandi Carlotta Sophi 2001 SC Berlin 8.0 6 (2) (4) 8 (2) 4 (3) 9 6
8 40.2 Maul Xenia 2002 TB Hamburg-Eilbeck 1.2 6 (2) (2) (0) 4 (2) 6 9 14
9 40.0 Gröninger Malina 2002 TFC Hanau 3.0 8 9 (2) (2) (2) 4 8 (2) 8

10 37.6 Keller Emilia 2001 Fechtclub Radebeul 2.6 (1) (9) - 2 - 8 8 9 8
11 35.0 Zoni Anna 2003 FC TBB 0.0 6 (4) (2) (2) (2) 16 6 4 3
12 30.8 Geyer Emma 2001 TFC Hanau 3.8 3 (2) (2) (0) 12 2 6 4 (1)
13 30.2 Jansen Greta 2001 FC Moers 5.2 3 4 (0) (2) 4 (2) 6 (2) 8
14 27.2 Balle Jennifer 2003 Fechtcentrum Halle 0.2 6 12 (0) (0) 2 4 3 (2) (0)
15 26.8 Kothieringer Anna Sop 2003 KTF Luitpold München 2.8 8 9 2 (0) (0) 2 - - 3
16 23.6 Adrian Maria 2003 Quernheimer FC 0.6 6 (0) - (0) - 2 8 4 3
17 22.2 Derpa Katharina 2003 FC TBB 0.2 8 (2) (0) (0) (2) 4 3 4 3
18 21.8 Hubold Lena 2001 FSC Jena 2.8 1 (0) - (0) - - 3 9 6
19 19.6 Voeste Mara Sofie 2001 FC TBB 19.6
20 17.6 Klockhaus Emily 2003 FC Moers 0.6 1 (2) - 2 - - 6 2 6
21 17.2 Hohenadel Celia 2003 TSG Weinheim 1.2 1 (0) - 4 - - 3 2 6
22 16.0 Adler Laura 2001 Eintracht Duisburg 5.0 6 2 - 2 - - - - 1
23 15.8 Zeyn Carla 2002 TFC Hanau 1.8 3 (0) 2 (0) (0) 2 (1) 4 3
24 15.4 Harshanyi Anja 2001 PSV Stuttgart 3.4 6 (4) - (0) - - 1 4 1
25 15.0 Staschek Svenja 2002 TG Würzburg 3.0 6 (0) (0) 2 (0) (0) 1 2 1
26 12.6 Lindner Isabella 2002 Fechtclub Radebeul 1.6 1 2 - 2 - - 3 (0) 3
27 12.4 Kukla Ann-Sophie 2002 FG Schwerin 2.4 1 (0) - 2 - - 1 (0) 6
28 12.4 Schaller Cora Elisabet 2003 Fechtclub Radebeul 0.4 1 (2) - (0) - - 6 2 3
29 11.8 Schiffner Inga 2001 OSC Potsdam 2.8 3 (2) (0) (0) - - 1 4 1
30 11.4 Höfler Marie 2004 TSG Weinheim 1.4 1 - - 2 - - 1 - 6
31 11.4 Ebigt Leonie 2001 Eintracht Duisburg 2.4 3 (0) - 2 - - 1 2 1
32 11.2 Vogel Greta 2002 FS SC Korb 0.2 3 (0) - 2 - - 3 (0) 3
33 10.4 Ammer Lucy 2002 SC Berlin 1.4 1 2 (0) 2 (0) - 3 (0) 1
34 10.2 Hartmann Leonie 2003 SC Berlin 0.2 3 (0) - (0) - - 6 (0) 1
35 10.0 Holland-Cunz Luca 2004 Mannheimer FC 1.0 3 - - 2 - - 1 - 3
36 10.0 Schäfer Nadine 2002 Quernheimer FC 2.0 3 (2) - 2 - (0) 1 2 (0)
37 8.2 Rustler Aline 2003 FS SC Korb 0.2 (0) 4 - (0) - - 1 (2) 3
38 8.0 Morgenroth Julia 2001 FSC Jena 3.0 3 2 - - - - - - -
39 7.6 Mosa Maike 2002 Walddörfer SV 0.6 1 (0) - (0) - - 1 2 3
40 7.4 Ruers Merle 2002 FC Moers 1.4 1 (2) (0) (0) - - (0) 2 3
41 7.2 Katkay Sinem Dicle 2003 FC TBB 2.2 3 2 - - - - - - -
42 7.0 Witt Lara 2004 PSV Stuttgart 0.0 (0) - - - - - 1 - 6
43 7.0 Arnela Lucia 2005 ATSV Saarbrücken 0.0 1 - - (0) - - 3 - 3
44 6.6 Stutzke Lena 2002 SC Berlin 0.6 (0) 2 - - - - 3 (0) 1
45 6.4 Becker Lilly Quilene 2002 Fechtcentrum Halle 2.4 1 (0) - (0) - - 1 2 -
46 6.0 Mang Katharina 2003 Eintracht Duisburg 1.0 1 2 - 2 (0) - (0) (0) -
47 6.0 Wand Paula Luise 2001 FSC Jena 2.0 - - - - - - 1 2 1
48 5.8 Mann Agnes 2002 Fechtcentrum Halle 0.8 3 2 (0) (0) (0) - - - (0)
49 5.6 Pachmann Celine 2003 FC Moers 0.6 1 (2) - (0) - - 1 2 1
50 5.2 Neumann Clara-Sophi 2001 FV Bremen 1860 0.2 (0) (0) - - - - (0) 2 3
51 5.2 Specht Melanie 2002 FC TBB 2.2 1 2 - (0) - - - - -
52 5.0 Oymann Renee 2004 FC Moers 0.0 3 - - (0) - - 1 - 1
53 5.0 Schmidt Marie 2002 TFC Hanau 0.0 (0) (2) - (0) - - 3 2 -
54 4.6 Jungk Aliya 2002 SKG Oberhöchstadt 0.6 (0) (0) - - - - 1 2 1
55 4.6 Schoch Katharina 2001 PSV Stuttgart 1.6 1 (2) - (0) - - (0) 2 (0)
56 4.4 Godau Frauke 2003 HFC Lübeck 1.4 1 (0) - (0) - - 1 (0) 1
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München: DAJEM 2018 HF, DM HF am 05.05.2018
96 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Borowiak Arwen 2002 FC TBB
2 Ercan Kerem 2001 OFC Bonn
3 Leyendecker Piet 2002 Eintracht Duisburg
3 Renner Moritz 2001 TSG Weinheim
5 Stadlbauer Florian 2001 MTV München
6 Fabinger Nils 2002 FC Moers
7 Löhr Tom-Florin 2001 TB Burgsteinfurt
7 Kappus Bastian 2004 FC TBB
9 Hellmund Vincent 2002 PSV Stuttgart

10 Koller Korbinian 2001 KTF Luitpold München
11 Semper Leonard 2002 SC Berlin
12 Faul Paul-Luca 2002 FC TBB
13 Braun Noah 2002 OFC Bonn
14 Fritsche Jan 2001 MTV München
15 Praus Markus 2001 SC Berlin
16 Bauknecht Maurice-Leon 2004 FC TBB
17 Frohwein Moritz 2002 TG Dörnigheim
18 Sembach Philipp 2003 TSG Weinheim
19 Märkle Felix 2002 PSV Stuttgart
20 Ehrich Marlon 2002 SC Berlin
21 Lenschow Nick-Malte 2002 MTV Soltau
22 Liebscher David 2002 OFC Bonn
23 Rossi Leonardo 2001 TG Dörnigheim
24 Fröhlich Moritz 2003 HFC Lübeck
25 Rieger Laurenz 2002 TSG Weinheim
26 Ott Daniel 2001 TG Münster
27 Arndt Justin 2003 Quernheimer FC
28 Gröteke Sebastiano 2003 TSG Weinheim
29 See Benedikt 2002 FC TBB
29 Eidenmuller Aaron 2002 TSG Weinheim
31 Branscheid Gregor 2001 FC Moers
32 Bütow Leander 2001 OFC Bonn
35 Williams David 2002 FC TBB
68 Michel Fabian 2004 FC TBB
96 Sautner Marcel 2005 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
FC TBB 8 5 2
TSG Weinheim 5 5 1
OFC Bonn 6 4 1
FC Moers 4 2 1
MTV München 2 2 1
TB Burgsteinfurt 2 1 1
Eintracht Duisburg 1 1 1
SC Berlin 7 3 0
TG Dörnigheim 6 2 0
PSV Stuttgart 6 2 0
TG Münster 3 1 0
Quernheimer FC 2 1 0
MTV Soltau 1 1 0
KTF Luitpold München 1 1 0
HFC Lübeck 1 1 0
TG Würzburg 4 0 0
TSV Neu-Ulm 2 0 0
Fechtclub Radebeul 2 0 0
FSC Jena 2 0 0
FS SC Korb 2 0 0
FG Schwerin 2 0 0
Dürener FK 2 0 0
Wuppertaler FC 1 0 0
Walddörfer SV 1 0 0
VfL Merkur Kleve 1 0 0
VT Zweibrücken 1 0 0
USC Magdeburg 1 0 0
TV Villingen 1 0 0
TV Langen 1 0 0
TV Haueneberstein 1 0 0
TV Cannstatt 1 0 0
TSV Lauf 1 0 0
TSF Welzheim 1 0 0
TG Frankenthal 1 0 0
TB Hamburg-Eilbeck 1 0 0
SKG Oberhöchstadt 1 0 0
OFC München 1 0 0
Fechtcentrum Halle 1 0 0
FK Hannover 1 0 0
FC Soltau 1 0 0

München: DAJMM 2018 HF, DM HF am 06.05.2018
21 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 OFC Bonn Ercan Kerem, Engeln Elias, Braun Noah, Liebscher David
2 TSG Weinheim Renner Moritz, Rieger Laurenz, Gröteke Sebastiano, Sembach Philipp
3 FC Tauberbischofsheim Faul Paul-Luca, Borowiak Arwen, Kappus Bastian, Bauknecht Maurice-Leon
4 SG KTF/MTV München Koller Korbinian, Stadlbauer Florian, Fritsche Jan, Diestelkamp Niklas
5 SC Berlin Praus Markus, Westphal Erik, Semper Leonard, Pust Moritz
6 TG Dörnigheim Frohwein Moritz, Rossi Leonardo, Rossi Lorenzo, Hoffmann Nils
7 FC Moers Fabinger Nils, Branscheid Gregor, Heuser Fabian, Hilbrandt Alexander
8 SG Düsseldorf/Duisburg Sauermann Tim, Seemann Felix, Leyendecker Piet
9 PSV Stuttgart Kutsyi Leon, Märkle Felix, Curic Dominik, Hellmund Vincent

10 FG Schwerin Wolter Enrico, Hamann Gabriel, Rehda Felix
11 FSC Jena Neumann Jose Antolin, Loesche Teo, Wiefel Cedric, Zacher Niklas
12 FC Radebeul Brosche Tilman, Nowack Hannes, Schmitz-Hubsch Gregor
13 TG Münster FA Ott Daniel, Vellmanns Leonard, Hegge Maurus
14 TG Würzburg Meier Richard, Meier Bernhard, Weiß Rene, Neeb Jakob
15 SG Korb/Cannstatt Vollmer Vincent, Brell Noah, Penz Leonard
16 SG Eilbeck/Walddörfer SV Meyer Lennard, Jacob Sternberg, Schmid Andreas



Deutsche Rangliste
Herrenflorett A-Jugend

OSP TBB
Saison 2017/18

erstellt am 05.05.2018

Qualifikationsturniere:
T1 QB Junioren Jena GER JQB 23.09.2017
T2 Int. Adolf Ermer Turnier Bad Cannstatt GER AJgQ 08.10.2017
T3 Steinfurter Schloß Burgsteinfurt GER JQB 15.10.2017
T4 Europ. Cadet Cup HF Mödling AUT ECC/AJgQ 11.11.2017
T5 Int. Händel-Cup Halle GER ECC/AJgQ 02.12.2017
T6 Coupe Mondiale HF Cabries FRA ECC/AJgQ 09.12.2017
T7 Circuit cadets, HF Bratislava SVK ECC/AJgQ 14.01.2018
T8 Münchener Kindl München GER AJgQ 21.01.2018
T9 DAJEM 2018 HF München GER DM 05.05.2018

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein üP T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9
1 95.2 Borowiak Arwen 2002 FC TBB 15.2 (12) (12) (2) 12 (4) 24 12 16 16
2 93.6 Renner Moritz 2001 TSG Weinheim 11.6 (9) (8) (9) 12 (2) 12 32 14 12
3 88.4 Praus Markus 2001 SC Berlin 24.4 18 16 (9) - - - 12 12 6
4 85.8 Ercan Kerem 2001 OFC Bonn 22.8 21 - (12) 24 - - 4 - 14
5 56.2 Frohwein Moritz 2002 TG Dörnigheim 5.2 9 12 (2) (2) (2) 24 (2) 3 3
6 50.0 Koller Korbinian 2001 KTF Luitpold München 3.0 (4) 8 9 (2) 12 (0) 12 (3) 6
7 43.6 Löhr Tom-Florin 2001 TB Burgsteinfurt 5.6 9 3 (4) - (0) (2) 12 6 8
8 43.4 Faul Paul-Luca 2002 FC TBB 2.4 9 8 (2) (2) 12 (0) (4) 6 6
9 37.8 Kappus Bastian 2004 FC TBB 1.8 - 6 - (2) 12 (0) 2 8 8

10 33.4 Liebscher David 2002 OFC Bonn 4.4 4 14 (2) 4 (2) (2) 4 (1) 3
11 33.2 Fabinger Nils 2002 FC Moers 5.2 (2) (4) (2) 4 (4) 4 4 8 8
12 29.8 Braun Noah 2002 OFC Bonn 3.8 (0) (2) (2) 4 (4) 4 4 8 6
13 29.6 Hamann Gabriel 2001 FG Schwerin 3.6 (4) 8 4 2 (0) (0) - 12 -
14 28.2 Hellmund Vincent 2002 PSV Stuttgart 1.2 9 6 (2) (2) 4 (0) 2 (1) 6
15 23.2 Leyendecker Piet 2002 Eintracht Duisburg 2.2 (2) 3 2 2 (0) - 2 (1) 12
16 22.8 Stadlbauer Florian 2001 MTV München 2.8 (2) 3 (2) (2) 4 (2) 2 3 8
17 21.6 Rieger Laurenz 2002 TSG Weinheim 2.6 4 4 (2) 4 4 - (2) (3) 3
18 20.2 Rossi Leonardo 2001 TG Dörnigheim 3.2 (2) (2) (2) 2 (2) 2 4 6 3
19 18.6 Engeln Elias 2001 OFC Bonn 0.6 (2) (2) 2 - 4 2 2 8 (1)
20 18.2 Bauknecht Maurice-Le2004 FC TBB 0.2 - 4 - - 2 - - 6 6
21 16.6 Fritsche Jan 2001 MTV München 1.6 (2) 2 2 (0) 2 (0) - 3 6
22 16.6 Märkle Felix 2002 PSV Stuttgart 1.6 (0) 2 2 - 2 (0) - 6 3
23 16.4 Sauermann Tim 2001 DFC Düsseldorf 3.4 (0) 6 2 - 2 - 2 - 1
24 16.4 Semper Leonard 2002 SC Berlin 3.4 (0) (0) 2 - 2 - - 3 6
25 16.4 Meier Richard 2001 TG Würzburg 3.4 4 3 (0) (0) 2 (0) (0) 3 1
26 16.0 Arndt Justin 2003 Quernheimer FC 0.0 (4) 6 4 - (0) - - 3 3
27 15.2 Bütow Leander 2001 OFC Bonn 1.2 (2) 3 4 2 2 (0) - - 3
28 13.8 Ott Daniel 2001 TG Münster 0.8 (2) 3 2 - 2 - - 3 3
29 13.4 Gröteke Sebastiano 2003 TSG Weinheim 0.4 (0) 3 2 - 2 (0) - 3 3
30 12.2 Williams David 2002 FC TBB 1.2 (0) 2 (0) - 2 - - 6 1
31 11.6 Sembach Philipp 2003 TSG Weinheim 0.6 (2) (0) 2 - (0) - - 6 3
32 10.4 Westphal Erik 2001 SC Berlin 1.4 2 1 (0) - 2 - - 3 1
33 10.2 See Benedikt 2002 FC TBB 0.2 (0) 2 (0) - 2 - - 3 3
34 9.0 Eidenmuller Aaron 2002 TSG Weinheim 0.0 2 1 - - (0) - - 3 3
35 8.8 Branscheid Gregor 2001 FC Moers 1.8 2 1 (0) - (0) - - 1 3
36 7.0 Wolter Enrico 2001 FG Schwerin 2.0 (0) 1 (0) - (0) - - 3 1
37 6.6 Dahms Noah 2001 SC Berlin 0.6 2 1 (0) - 2 - - 1 -
38 6.2 Lenk Hendrik Dion 2002 Dresdner FC 0.2 2 (0) (0) - (0) - - 3 1
39 6.0 Lenschow Nick-Malte 2002 MTV Soltau 0.0 (0) (0) (0) - - - - 3 3
40 5.6 Rossi Lorenzo 2002 TG Dörnigheim 0.6 2 1 (0) - (0) - - 1 1
41 5.4 Neumann Jose Antolin 2001 FSC Jena 1.4 (0) 1 2 - (0) - - - 1
42 5.2 Helm Leander 2003 SC Berlin 0.2 (2) 1 2 - (0) - - 1 1
43 5.0 Vellmanns Leonard 2003 TG Münster 0.0 - 1 (0) - 2 - - 1 1
44 5.0 Fröhlich Moritz 2003 HFC Lübeck 0.0 - 1 (0) - (0) - - 1 3
45 5.0 Hegge Maurus 2003 TG Münster 0.0 (2) 1 2 - (0) - - 1 1
46 4.0 Arnold Yannick 2002 TG Dörnigheim 0.0 2 1 - - (0) - - - 1
47 4.0 Nowack Hannes 2003 Fechtclub Radebeul 0.0 2 1 - - (0) - - 1 (0)
48 4.0 Mang Patrick 2001 Eintracht Duisburg 0.0 2 1 (0) - (0) - - 1 -
49 3.6 Pust Moritz 2002 SC Berlin 0.6 (0) 1 (0) - (0) - - 1 1
50 3.4 Meyer Lennard 2001 Walddörfer SV 0.4 - 1 - - - - - 1 1
51 3.2 Ehrich Marlon 2002 SC Berlin 0.2 (0) (0) (0) - - - - (0) 3
52 3.2 Knerr Emil 2001 VT Zweibrücken 0.2 - 2 - - (0) - - (0) 1
53 3.2 Ferizi Florian 2001 TG Frankenthal 1.2 (0) (0) - - (0) - - 1 1
54 3.0 Rafalzyk Valentin 2002 FC Soltau 0.0 (0) 1 (0) - (0) - - 1 1
55 3.0 Schmitz-Hubsch Grego 2003 Fechtclub Radebeul 0.0 (0) 1 - - (0) - - 1 1
56 3.0 Meier Bernhard 2003 TG Würzburg 0.0 - 1 (0) - (0) - - 1 1
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